
 

 

 

  Provvedimento  

 

 

 

 
LA DIRETTRICE ISTITUTO DIRPOLIS 

 

  

 

APPROVAZIONE ATTI  

BANDO DI SELEZIONE FINALIZZATO ALL’ATTRIBUZIONE 

DI INCARICHI DI DOCENZA 

Anno accademico 2022/2023 

 

VISTO il P.D. n. 384 del 8 giugno 2022 con il quale è stato emanato il bando di selezione finalizzato 

all’attribuzione di tre incarichi di docenza sui temi “Gender and Security”, European security 

governance between continuity and adaptation” e “Peacebuilding and war crimes” per l’anno 

accademico 2022-23 nell’ambito della Laurea Magistrale in International Security Studies; 

VISTO: il predetto Provvedimento contenente la nomina della Commissione giudicatrice di cui all’art. 

3; 

VISTO il verbale reso dalla predetta Commissione in data 18 luglio 2022 con il quale sono state 

ammesse alla valutazione le tre candidature pervenute e giudicate tutte congrue, dal punto di vista 

delle pregresse esperienze didattiche e delle pubblicazioni scientifiche, con il Modulo didattico per il 

quale ciascun docente/ricercatore ha richiesto l’assegnazione con la domanda di partecipazione; 

VISTO il «Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento» emanato con D.R. n. 128 del 

6 maggio 2013 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l’art. 5, comma 3; 

VISTO lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 09 dicembre 2011 e successivamente 

integrato e modificato con D.R. n. 94 del 09 marzo 2015 e con D.R. n. 48 del 25 gennaio 2018; 

VISTO  il D.R. n. 695 del 29 ottobre 2019 con il quale la Rettrice, conformemente all’art. 50, comma 4 

del «Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità» della Scuola ha conferito ai 

Direttori di Istituto il potere di compiere atti inerenti all’ambito di competenze dei medesimi Istituti; 

 

DISPONE  

 

Art. 1 Sono approvati gli atti presentati dalla Commissione giudicatrice di cui in premessa. 

Relativamente all’anno accademico 2022-23, i tre Corsi didattici sono assegnati così come segue: 

   
Nome e Cognome  Punteggio (su 

100) 

Modulo didattico 

Antonio Missiroli  97 
European security governance 

between continuity and adaptation 

Luca Poltronieri Rossetti 88 
Peacebuilding and war crimes 

Laura Berlingozzi 84 
Gender and Security 

 
 



 

 

 

  Provvedimento  

 

 

 

 
LA DIRETTRICE ISTITUTO DIRPOLIS 

 

  

Art. 2 Gli incarichi di insegnamento saranno formalizzati con lettera di incarico sottoscritta dal  

Direttrice di Istituto. Si conferisce mandato alla Segreteria amministrativa di pubblicare il presente 

Provvedimento nella sezione del sito istituzionale della Scuola dedicata alla selezione in oggetto. 

  

Pisa,           

           Istituto Dirpolis 

                            La Direttrice 

Prof.ssa Gaetana Morgante 


		2022-07-18T15:38:10+0000
	NARDI MARIAGRAZIA


		2022-07-19T08:12:37+0000
	GAETANA MORGANTE




